Протокол № 2
заседания Управляющего совета

муниципального общеобразовательного учреждения

« Ковалёвская основная общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

от 22 января 2008 года

Присутствовало – 9 человек

Отсутствовало по уважительной причине – 2 человека

Повестка дня

1.Утверждение плана работы Управляющего совета МОУ «Ковалёвская основная общеобразовательная школа» на 2008 год
2.Согласование « Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ « Ковалевская основная общеобразовательная школа»

3.Аналитическая информация о показателях деятельности работников учреждения , являющихся основанием для их стимулирования .

Слушали :

1 По первому вопросу выступила Шаповалова Ю.В.- председатель Управляющего совета , которая предложила для рассмотрения и принятия план  работы Управляющего совета школы   на 2008 год .
2.По второму вопросу  Жуненко Т.А. – директор МОУ « Ковалёвская основная общеобразовательная школа»
- познакомила членов Управляющего совета с « Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников» МОУ « Ковалёвская основная общеобразовательная школа» и с критериями и показателями результативности труда работников школы для определения размера выплат стимулирующей части фонда оплаты труда.

3.По третьему вопросу также выступила директор школы Жуненко Т.А. с аналитической информацией о показателях деятельности работников учреждения и сделала конкретные выводы по данному вопросу
Постановили :

1. Утвердить план работы Управляющего совета МОУ « Ковалевская основная общеобразовательная школа» на 2008 год без изменений.
2.Согласовать « Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников» МОУ « Ковалёвская основная общеобразовательная школа» и принять без изменений.

3.Показатели деятельности работников учреждения не соответствуют шкале для поощрительных выплат , поэтому  на первую половину 2008 года таких выплат нет.

Председатель :                       Шаповалова Ю.В.

Секретарь :                              Крышка В.И.